



MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 026

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE A SEREM UTILIZADOS NO DESENVOLVIMENTOS DOS TRABALHOS PRECÍPIUOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DE SIMÃO DIAS E ÓRGÃOS PARTICIPANTES*

Fornecedor : JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - 32.749.202/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	35,00	KIT	SINGER	SINGER	R\$ 24,80	R\$ 868,00	R\$ 36,79	R\$ 1.287,65	32,59	R\$ 11,99
Descrição: AGULHA DE CROCHÊ PARA ARTESANATO EM AÇO CARBONO EM KIT DE 3 AGULHAS. PRODUTO PADRÃO PARA TRABALHOS ARTESANAIS COM CROCHÊ. CONFECCIONADO EM AÇO CARBONO. ESPESSURAS EM 1,3 - 1,6 E 2,75MM (AGULHAS DO KIT).										
9	3,00	UND	ELITE	ELITE	R\$ 16,60	R\$ 49,80	R\$ 20,05	R\$ 60,15	17,21	R\$ 3,45
Descrição: BARALHO 139 NAIPE GRANDE COM 55 CARTAS. PRODUTO RECICLÁVEL. ATÓXICO. CARTÃO COUCHÉ COM DESLIZE AVELUDADO.										
78	65,00	CX	ONDA	ONDA	R\$ 16,00	R\$ 1.040,00	R\$ 22,68	R\$ 1.474,20	29,45	R\$ 6,68
Descrição: LÁPIS DE COR (MULTICOLORIDO) EM MADEIRA 16CM COM 36 CORES. PRODUTO CONFECCIONADO EM MADEIRA E RESINAS TERMOPLÁSTICAS. 36 CORES. ATÓXICO. ESCRITA MACIA. EMBALAGEM TIPO CAIXA (ESTOJO) EM PAPELÃO COM 36 CORES (LÁPIS) CADA.										
88	174,00	PCT	VMP	VMP	R\$ 15,40	R\$ 2.679,60	R\$ 21,92	R\$ 3.814,08	29,74	R\$ 6,52
Descrição: PAPEL CARTÃO COLORIDO 180G TAMANHO A4. FOLHAS DE PAPEL TIPO CARTÃO DE 180G/M². COLORIDO COM CORES DIVERSAS A SEREM DEFINIDAS NO PEDIDO. TEXTURAS VARIADAS (VERGÊ, LINHO, OPALINE, CASCA DE OVO ETC.) CONFORME A NECESSIDADE. TAMANHO PADRÃO A4 (21 X 29,7CM). EMBALAGEM TIPO PACOTE COM NO MÍNIMO 50 FOLHAS CADA.										
89	127,00	RES	JOCAR	JOCAR	R\$ 31,60	R\$ 4.013,20	R\$ 168,95	R\$ 21.456,65	81,30	R\$ 137,35
Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO TIPO GLOSSY BRANCO DE 180G TAMANHO A4. PRODUTO COM MATERIAL RESISTENTE A ÁGUA DO TIPO GLOSSY PAPER. ACABAMENTO FRONTAL BRILHANTE. TAMANHO PADRÃO A4 (21 X 29,7CM). USO PARA IMPRESSORAS JATO DE TINTA. EMBALAGEM TIPO PACOTE COM 500 FOLHAS CADA.										
94	810,00	UND	POLICARTY	POLICARTY	R\$ 10,20	R\$ 8.262,00	R\$ 23,19	R\$ 18.783,90	56,02	R\$ 12,99
Descrição: PASTA AZ EM PERCALUX LINHO LOMBO LARGO 75MM DO TIPO PREMIUM. PASTA REGISTRADORA DO TIPO AZ OFÍCIO PREMIUM CONFECCIONADA COM PERCALUX LINHO. TRAVA E CANTONEIRA NIQUELADOS. ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO. OLHAL. LOMBO DE 75MM. FERRAGEM REMOVÍVEL. MEDIDA APROXIMADA EM 28,5CM X 34,5CM X 7,5CM.										
Subtotal Adjudicado R\$ 16.912,60						Subtotal Orçado: R\$ 46.876,63		63,9210 %		R\$ 29.964,03

Fornecedor : COMERCIAL JS LTDA - 37.840.539/0001-69

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	20,00	KIT	SINGER	SINGER	R\$ 16,80	R\$ 336,00	R\$ 20,99	R\$ 419,80	19,96	R\$ 4,19
Descrição: AGULHA PARA MÁQUINA DO TIPO UNIVERSAL EM KIT DE 10 AGULHAS. PRODUTO PARA COSTURAS DE USO EM MÁQUINAS DOMÉSTICAS. CONFECCIONADA COM FIO DE ALTO AÇO CARBONO BANHADA A NIQUEL. TOTALMENTE SEM FARPAS. KIT COM 10 AGULHAS SENDO 4 - 70/10, 4 - 80/12 E 2 - 90/14.										
3	30,00	CX	BACCHI	BACCHI	R\$ 9,80	R\$ 294,00	R\$ 15,70	R\$ 471,00	37,58	R\$ 5,90
Descrição: ALFINETE DE SEGURANÇA NIQUELADO Nº 1. PRODUTO EM AÇO NIQUELADO. EMBALAGEM TIPO CAIXA COM 100 UNIDADES CADA.										
12	65,00	KG	CATARINENSE	CATARINENSE	R\$ 32,10	R\$ 2.086,50	R\$ 65,80	R\$ 4.277,00	51,22	R\$ 33,70
Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO. BASTÃO CATEGORIA GROSSO PARA USO EM PISTOLA QUENTE. ESPESSURA DE 11,2MM. CUMPRIMENTO 300MM.										
16	70,00	CX	BRW	BRW	R\$ 9,40	R\$ 658,00	R\$ 17,03	R\$ 1.192,10	44,80	R\$ 7,63
Descrição: BINDER CLIP 32MM PARA 100 FOLHAS COM 12 UNIDADES. PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BINDER CLIP. TAMANHO DE 32MM. CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS DE 75G/M². EMBALAGEM TIPO CAIXA COM 12 UNIDADES.										
17	200,00	UND	GRAFSET	GRAFSET	R\$ 4,30	R\$ 860,00	R\$ 11,94	R\$ 2.388,00	63,99	R\$ 7,64
Descrição: BLOCO AUTO ADESIVO DO TIPO POST IT 50MM X 50MM COM 400 FOLHAS E 4 CORES. NOTA ADESIVA PARA ANOTAÇÕES EM BLOCO DE 4 CORES DO TIPO NEON. MEDINDO APROXIMADAMENTE 50MM X 50MM. EMBALAGEM TIPO PACOTE DE 400 FOLHAS CADA (100 FOLHAS POR COR).										
18	35,00	CX	MERCUR	MERCUR	R\$ 15,40	R\$ 539,00	R\$ 29,40	R\$ 1.029,00	47,62	R\$ 14,00
Descrição: BORRACHA BRANCA MACIA TAMANHO MÉDIO DE 1,5 X 6,5 X 1CM COM 60 UNIDADES. PRODUTO CONFECCIONADO COM BORRACHA NATURAL. INDICADA PARA APAGAR ESCRITA DE LÁPIS E LAPISEIRA. PRODUTO COM EFEITO LIMPO (AUSENCIA DE MACHA EM PAPEL). EMBALAGEM DO TIPO CAIXA COM 60 UNIDADES.										
19	50,00	CX	MERCUR	MERCUR	R\$ 7,00	R\$ 350,00	R\$ 19,43	R\$ 971,50	63,97	R\$ 12,43
Descrição: BORRACHA BRANCA MACIA TIPO PONTEIRA COM 50 UNIDADES. PRODUTO CONFECCIONADO COM BORRACHA NATURAL. INDICADA PARA APAGAR ESCRITA DE LÁPIS E LAPISEIRA. PRODUTO COM EFEITO LIMPO (AUSENCIA DE MACHA EM PAPEL). EMBALAGEM DO TIPO CAIXA COM 50 UNIDADES.										
20	100,00	UND	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 8,90	R\$ 890,00	R\$ 17,15	R\$ 1.715,00	48,10	R\$ 8,25
Descrição: CADERNO ESPIRAL COM CAPA DURA 1 MATÉRIA DE 80 FOLHAS. PRODUTO COM MIOLO EM FOLHAS PAUTADAS COM GRAMATURA DE 56 G/M² E CAPA DURA EM CORES LISA. ASPIRAL COLORIDO E REVESTIDO. FORMATO 200MM X 275MM.										
21	1.650,00	UND	ALAPLAST	ALAPLAST	R\$ 4,30	R\$ 7.095,00	R\$ 8,55	R\$ 14.107,50	49,71	R\$ 4,25
Descrição: CAIXA ARQUIVO MORTO DO TIPO POLIONDA. PRODUTO CONFECCIONADO EM MATERIAL POLIONDA (PLÁSTICA). DESMONTÁVEL. CORES DIVERSAS. MEDINDO APROXIMADAMENTE 35CM X 13CM X 25CM.										
22	60,00	UND	ELGIN	ELGIN	R\$ 20,60	R\$ 1.236,00	R\$ 37,67	R\$ 2.260,20	45,31	R\$ 17,07
Descrição: CALCULADORA PORTÁVEL ELETRÔNICA COM 12 FUNÇÕES E 8 DÍGITOS. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. ALIMENTAÇÃO EM BATERIA DO TIPO LR54 COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 6500 HORAS DE USO COM CARGA MÁXIMA DA BATERIA.										
Subtotal Adjudicado R\$ 329.261,50							Subtotal Orçado: R\$ 39.9950			
							548.723,99		R\$ 219.462,49	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
23	80,00	CX	TRIP	TRIP	R\$ 23,20	R\$ 1.856,00	R\$ 45,00	R\$ 3.600,00	48,44	R\$ 21,80
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA MÉDIA DE 1,0MM COM 50 UNIDADES COR AZUL. PRODUTO PADRÃ PARA ESCRITA DO TIPO ESFEROGRÁFICA. PONTA MÉDIA COM ESCRITA EM 1,0MM. ESFERA DE TUNGSTÊNIO. ESCRITA MACIA. EMBALAGEM DO TIPO CAIXA COM 50 UNIDADES CADA.										
24	15,00	CX	TRIP	TRIP	R\$ 23,20	R\$ 348,00	R\$ 43,87	R\$ 658,05	47,12	R\$ 20,67
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA MÉDIA DE 1,0MM COM 50 UNIDADES COR VERMELHA. PRODUTO PADRÃ PARA ESCRITA DO TIPO ESFEROGRÁFICA. PONTA MÉDIA COM ESCRITA EM 1,0MM. ESFERA DE TUNGSTÊNIO. ESCRITA MACIA. EMBALAGEM DO TIPO CAIXA COM 50 UNIDADES CADA.										
25	100,00	CX	TRIP	TRIP	R\$ 9,80	R\$ 980,00	R\$ 24,48	R\$ 2.448,00	59,97	R\$ 14,68
Descrição: CANETA MARCA TEXTO EM CORES PASTEL PONTA CHANFRADA DE 1,5 A 3,5MM COM 12 UNIDADES. CORES VARIADAS CONFORME NECESSIDADE. PROTEÇÃO DE EVAPORAÇÃO QUANDO ABERTO (EM USO SEM BOCAL - NÃO SECA). EMBALAGEM DO TIPO CAIXA COM 12 UNIDADES CADA.										
26	1.200,00	UND	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,80	R\$ 960,00	R\$ 1,28	R\$ 1.536,00	37,50	R\$ 0,48
Descrição: CARTOLINA COLORIDA DE 180G TAMANHO A3. PAPEL DO TIPO CARTOLINA DE 180G EM FOLHAS TAMANHO A3 (42X29,7CM). CORES CONFORME A NECESSIDADE A SER DEFINIDO NO PEDIDO.										
30	250,00	CX	BACCHI	BACCHI	R\$ 8,80	R\$ 2.200,00	R\$ 21,37	R\$ 5.342,50	58,82	R\$ 12,57
Descrição: CLIPS EM AÇO GALVANIZADO E NIQUELADO 4/0 COM 420 UNIDADES. PRODUTO EM AÇO REVESTIDO DO TIPO GALVANIZADO. TAMANHO PADRÃO 4/0. ARAME COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 1MM. EMBALAGEM TIPO CAIXA COM 420 UNIDADES CADA.										
31	200,00	CX	BACCHI	BACCHI	R\$ 8,80	R\$ 1.760,00	R\$ 20,47	R\$ 4.094,00	57,01	R\$ 11,67
Descrição: CLIPS EM AÇO GALVANIZADO E NIQUELADO 6/0 COM 220 UNIDADES. PRODUTO EM AÇO REVESTIDO DO TIPO GALVANIZADO. TAMANHO PADRÃO 6/0. ARAME COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 1.2MM. EMBALAGEM TIPO CAIXA COM 220 UNIDADES CADA.										
35	290,00	UND	GLINORTE	GLINORTE	R\$ 3,65	R\$ 1.058,50	R\$ 7,81	R\$ 2.264,90	53,27	R\$ 4,16
Descrição: COLA PARA EVA E ISOPOR 90G. PRODUTO ARAMARZAENADO EM VASO PLÁSTICO DE 90G COM BISCO APLICADOR. COMPOSIÇÃO EM ACETINATO DE POLIVILINA E ÁLCOOL. INDICADO PARA COLAGEM EM E.V.A. E ISOPOR. SECAGEM AAR. ATÓXICO.										
39	60,00	CX	ACC	ACC	R\$ 5,40	R\$ 324,00	R\$ 7,09	R\$ 425,40	23,84	R\$ 1,69
Descrição: COLCHETE METÁLICO EM AÇO ESTANHADO Nº 7 COM 72 UNIDADES. PRODUTO PRODUZIDO EM AÇO ESTANHADO. HASTES FLEXÍVEIS DO TIPO BAILARINA. EMBALAGEM TIPO CAIXA COM 72 UNIDADES CADA.										
41	4.800,00	PCT	COPOBRAS	COPOBRAS	R\$ 3,40	R\$ 16.320,00	R\$ 5,03	R\$ 24.144,00	32,41	R\$ 1,63
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 150ML. PRODUTO PRODUZIDO EM POLIESTIRENO DE ALTA QUALIDADE. ESPESSURA ENTRE 0,51MM A 0,54MM. ATÓXICO. COR BRANCA. PACOTE COM 100 UNIDADES CADA.										
42	750,00	PCT	COPOBRAS	COPOBRAS	R\$ 4,20	R\$ 3.150,00	R\$ 5,85	R\$ 4.387,50	28,21	R\$ 1,65
Descrição: COPO DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO DO TIPO POLIPROPILENO DE 100ML. PRODUTO CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA DE POLIPROPILENO (PP). SUPERFÍCIE ESTRIADA NA HORIZONTAL. RESISTÊNCIA DE COMPRESSÃO LATERAL (N) EM NO MÍNIMO 0,8. PIGMENTADO BRANCO. EMBALAGEM DO TIPO PACOTE COM 100 UNIDADES CADA.										
Subtotal Adjudicado R\$ 329.261,50							Subtotal Orçado: R\$ 548.723,99		39,9950 %	R\$ 219.462,49

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
44	2.700,00	UND	COPOBRAS	COPOBRAS	R\$ 1,30	R\$ 3.510,00	R\$ 2,29	R\$ 6.183,00	43,23	R\$ 0,99
Descrição: COPO PLÁSTICO REUTILIZÁVEL 200ML. COPO DE USO ESCOLAR DE 200ML. REUTILIZÁVEL. COLORIDO E DIVERSIFICADO. COMPOSTO EM POLIPROPILENO (PP). DIÂMETRO APROXIMADO EM 7CM (BOCA), 5CM (BASE) E 7,5 (ALTURA).										
46	5,00	UND	AURIMAR	AURIMAR	R\$ 23,20	R\$ 116,00	R\$ 34,22	R\$ 171,10	32,20	R\$ 11,02
Descrição: DISPENSER DE PAPEL TOALHA COMPACTO NA COR BRANCA										
47	10,00	UND	AURIMAR	AURIMAR	R\$ 23,80	R\$ 238,00	R\$ 36,05	R\$ 360,50	33,98	R\$ 12,25
Descrição: DISPENSER DE PLASTICO PARA SABONETE LÍQUIDO OU ÁLCOOL EL GEL / PARA RESERVATORIO 800 ML										
48	10,00	UND	AURIMAR	AURIMAR	R\$ 44,00	R\$ 440,00	R\$ 60,66	R\$ 606,60	27,46	R\$ 16,66
Descrição: DISPENSER PARA COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, CONFECCIONADO E PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM RESISTÊNCIA A IMPACTOS, COM TAMPA REMOVÍVEL NA PARTE SUPERIOR, COM SERRILHAS INTERNAS INJETADAS PARA SUSTENTAÇÃO DOS COPOS. PRODUTO COM DUPLA FACE PARA PRÓPRIA FIXAÇÃO, COM OPÇÃO DE INSTALAÇÃO COM PARAFUSOS.										
49	25,00	FD	SCRITY	SCRITY	R\$ 50,80	R\$ 1.270,00	R\$ 62,00	R\$ 1.550,00	18,06	R\$ 11,20
Descrição: ENVELOPE PARA CONVITE TIPO LINHO BRANCO 120G 163CM X 225CM COM 50 UNIDADES. ENVELOPE COM TEXTURA TIPO LINHO NA COR BRANCO. MEDIDAS APROXIMADAS EM 163CM X 225CM. EMBALAM TIPO FARDO COM 50 ENVELOPES CADA.										
50	110,00	FD	SCRITY	SCRITY	R\$ 35,40	R\$ 3.894,00	R\$ 62,69	R\$ 6.895,90	43,53	R\$ 27,29
Descrição: ENVELOPE SACO BRANCO 75GR DE 229 X 324MM COM 100 UNIDADES. ENVELOPE TIPO SACO (OFF SET) COR BRANCO. MEDIDA APROXIMADA APROXIMADA DE 229MM X 324MM. EMBALAGEM TIPO FARDO COM 100 ENVELOPES CADA.										
52	15,00	UND	JOCAR	JOCAR	R\$ 8,20	R\$ 123,00	R\$ 11,04	R\$ 165,60	25,72	R\$ 2,84
Descrição: ETIQUETA ADESIVA PARA PREÇO 25X50MM COM 300 UNIDADES. PRODUTO AUTOADESIVO EM ETIQUETAS TAMANHO GRANDE PARA PRECIFICAÇÃO. MEDINDO 25X50MM POR ETIQUETA. ROLO COM 60 ETIQUETAS CADA.										
55	160,00	UND	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 7,60	R\$ 1.216,00	R\$ 13,50	R\$ 2.160,00	43,70	R\$ 5,90
Descrição: FITA ADESIVA DO TIPO DUREX 12MM X 30M COM 10 ROLOS. PRODUTO COMPOSTO POR FILME DE PLIPROPILENO COM ADESIVO ACRÍLICO A BASE DE ÁGUA. LARGURA DE 12MM. COMPRIMENTO DE 30M POR ROLO. EMBALAGEM TIPO FARDO COM 10 ROLOS DE 30M CADA.										
58	120,00	UND	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 4,80	R\$ 576,00	R\$ 7,32	R\$ 878,40	34,43	R\$ 2,52
Descrição: FITA CREPE PADRÃO BRANCO DE 18MM X 50M. FITA DE MATRERIAL PLÁSTICO (A BASE DE BORRACHA E RESINA SINTÉTICA) DO TIPO CREPE. COR BRANCO. LARGURA DE 18MM. EMBALGEM DO TIPO ROLO DE 50M CADA.										
59	270,00	UND	BRITANNIA	BRITANNIA	R\$ 36,80	R\$ 9.936,00	R\$ 51,72	R\$ 13.964,40	28,85	R\$ 14,92
Descrição: FITA DE CETIM COLORIDA DE 38MM X 50M. CORES VARIADAS A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO. 100% POLIÉSTER. EMBALAGEM TIPO ROLO COM 50M CADA.										
62	550,00	UND	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 4,90	R\$ 2.695,00	R\$ 8,26	R\$ 4.543,00	40,68	R\$ 3,36
Descrição: FITA DECORATIVA ADESIVA EM CORES DO TIPO PASTEL 0,7CM X 3M. FITAS EM CORES VARIADAS. TIPO ADESIVA. ESPESSURA MÍNIMA DE 1MM. LARGURA EM APROXIMADAMENTE 0,7CM. ROLOS DE 3M CADA.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 329.261,50		Subtotal Orçado: R\$ 548.723,99		39,9950 %	R\$ 219.462,49

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
63	160,00	UND	AFA	AFA	R\$ 14,40	R\$ 2.304,00	R\$ 25,42	R\$ 4.067,20	43,35	R\$ 11,02
Descrição: FITA DUPLA FACE 12MM X 3M. FITA ADESIVA DO TIPO DUPLA FACE MULTIUSO. RESISTENTE A TEMPERATURA E RAIOS U.V. USO INTERNO E EXTERNO. LARGURA DE 12MM. EM EMBALAGENS DO TIPO ROLO COM 3M CADA.										
64	40,00	UND	KIT SUL	KIT SUL	R\$ 11,60	R\$ 464,00	R\$ 13,48	R\$ 539,20	13,95	R\$ 1,88
Descrição: FITA MÉTRICA CORPORAL 1,5M. PRODUTO CONFECCIONADO EM CLORETO DE POLIVINILÓ E FIBRA DE VIDRO. MEDIDA APROXIMADA EM 150CM DE COMPRIMENTO E 2CM DE LARGURA. FLEXÍVEL. DISPOSTO EM ESTOJO PLÁSTICO PRÓPRIO.										
67	8,00	UND	BRW	BRW	R\$ 45,15	R\$ 361,20	R\$ 98,26	R\$ 786,08	54,05	R\$ 53,11
Descrição: GRAMPEADOR METÁLICO CLASSE PROFISSIONAL PARA 100 FOLHAS. PRODUTO CONFECCIONADO EM LIGA DE AÇO. CLASSIFICADO COMO DE USO PROFISSIONAL. CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS. AJUSTÁVEL CONFORME GRAMPO PARA 30/50/70/100 FOLHAS. SUPORTE PARA GRAMPOS PADRÃO										
75	20,00	UND	DR LUZ	DR LUZ	R\$ 17,30	R\$ 346,00	R\$ 22,17	R\$ 443,40	21,97	R\$ 4,87
Descrição: JOGO DE TABULEIRO DE DAMAS EM MADEIRA E MADEIRA DE ENGENHEIARIA (MDF) DOBRÁVEL (TIPO ESTOJO). TABULEIRO EM MDF E PEÇAS EM MADEIRA CLARA E ESCURA. CLASSE ARTESANAL. DOBRÁVEL COM ARMAZENAMENTO DAS PEÇAS (FECHADO). BASE NAS LATERAIS PARA RECOLHIMENTO E ARMAZENAMENTO DE PEÇAS FORA DO JOGO. MEDIDAS APROXIMADAS EM 26CM X 42CM X 1,5CM (LCA - ABERTO).										
76	175,00	PCT	KALUNGA	KALUNGA	R\$ 44,80	R\$ 7.840,00	R\$ 77,90	R\$ 13.632,50	42,49	R\$ 33,10
Descrição: KIT CAPA DE ENCADERNAÇÃO TAMANHO A4 (PRETA COURO + CRISTAL LINE). PRODUTO DO TIPO PP COM ESPESSURA DE 0,30MM. PACOTE COM 100 UNIDADES CADA (50 UNIDADES PRETA E 50 UNIDADES TRANSPARENTE).										
77	30,00	UND	BRW	BRW	R\$ 22,40	R\$ 672,00	R\$ 29,06	R\$ 871,80	22,92	R\$ 6,66
Descrição: KIT DE PINCEIS PARA ARTESANATO COM 15 PEÇAS. KIT COMPOSTO POR 8 PINCEIS COM PONTAS CHATAS E 7 PINCEIS COM PONTAS REDONDAS. TAMANHOS VARIADOS (PONTAS CHATAS DE Nº. 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14 E 16; PONTAS REDONDAS DE Nº. 0, 2, 4, 6, 8, 10, 12). CERDAS DE FIBRA SINTÉTICA FLEXÍVEL. CABOS EM MDF REVESTIDO EM VENIZ. PONTEIRA DE METAL. EMBALAGEM DO TIPO KIT COM 15 PEÇAS CADA.										
80	110,00	UND	SETTA	SETTA	R\$ 5,80	R\$ 638,00	R\$ 8,11	R\$ 892,10	28,48	R\$ 2,31
Descrição: LINHA PARA COSTURA DA CLASSE 120 (LINHA 120) EM POLIESTER COLORIDA EM CONE DE 1500M. PRODUTO 100% POLIESTER. USO EM COSTURA MANUAL E MÁQUINA RETA PARA TECIDOS LEVES E MÉDIOS E VESTUÁRIOS EM GERAL. EMBALGEM TIPO CONE DE 1500MT CADA.										
81	240,00	UND	GRAFSET	GRAFSET	R\$ 8,77	R\$ 2.104,80	R\$ 24,14	R\$ 5.793,60	63,67	R\$ 15,37
Descrição: LIVRO DE ATA SEM MARGEM E CAPA DURA 205MM X 300MM COM 100 FOLHAS. GRAMATURA DO MIOLHO (FOLHA) EM 56G/M². FORMATO RETANGULAR DE 205MM X 300MM. QUANTIDADE DE 100 FOLHAS INTERNAS PAUTADAS.										
82	300,00	UND	GRAFSET	GRAFSET	R\$ 7,90	R\$ 2.370,00	R\$ 13,60	R\$ 4.080,00	41,91	R\$ 5,70
Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA CAPA DURA 153MM X 216MM COM 52 FOLHAS. GRAMATURA DO MIOLHO (FOLHA) EM 56G/M². FORMATO RETANGULAR DE 153MM X 300MM. QUANTIDADE DE FOLHAS INTERNAS DE 52 FOLHAS NUMERADAS E GRAFADAS PARA ENTREGA DE CORRESPONDÊNCIA.										
91	10.900,00	RES	REPORT	REPORT	R\$ 18,40	R\$ 200.560,00	R\$ 30,86	R\$ 336.374,00	40,38	R\$ 12,46
Descrição: PAPEL SULFITE A4 DE 75G/M² COR BRANCO. PAPEL SULFITE DE GRAMATURA MÍNIMA EM 75G/M². COR BRANCO. EM RESMA DE 500 FOLHAS CADA.										
Subtotal Adjudicado R\$ 329.261,50							Subtotal Orçado: R\$ 548.723,99		39,9950 %	R\$ 219.462,49

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
92	280,00	PCT	DAC	DAC	R\$ 58,60	R\$ 16.408,00	R\$ 82,81	R\$ 23.186,80	29,24	R\$ 24,21
Descrição: PASTA L TAMANHO A4 TRANSPARENTE SEM ANÉIS. PRODUTO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DO TIPO PP. ESPESSURA MÍNIMA DO PLÁSTICO EM 0,02MM. COR CRISTAL TRANSPARENTE. TAMANHO PADRÃO A4 (21 X 29,7CM). EMBALAGEM TIPO PACOTE COM 100 UNIDADES CADA.										
93	780,00	UND	FRAMA	FRAMA	R\$ 10,20	R\$ 7.956,00	R\$ 21,20	R\$ 16.536,00	51,89	R\$ 11,00
Descrição: PASTA AZ EM PERCALUX LINHO LOMBO ESTREITO 50MM DO TIPO PREMIUM. PASTA REGISTRADORA DO TIPO AZ OFICIO PREMIUM CONFECCIONADA COM PERCALUX LINHO OU CLORETO DE POLIVINILÓ RÍGIDO. TRAVA E CANTONEIRA NIQUELADOS. ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO. OLHAL. LOMBO DE 50MM. FERRAGEM REMOVÍVEL. MEDIDA APROXIMADA EM 28,5CM X 34,5CM X 5,0CM.										
97	500,00	UND	ALAPLAST	ALAPLAST	R\$ 3,40	R\$ 1.700,00	R\$ 4,22	R\$ 2.110,00	19,43	R\$ 0,82
Descrição: PASTA CLASSIFICADORA DO TIPO POLIONDA COM ELÁSTICO LARGA (5,5 CM). PASTA EM POLIPROPILENO DO TIPO POLIONDA COM FECHO EM ELÁSTICO. LOMBO LARGO DE 5,5CM. MEDIDAS APROXIMADAS EM 245MM X 55MM X 335MM (PADRÃO A4). CORES A DEFINIR NO PEDIDO.										
100	41,00	UND	ALAPLAST	ALAPLAST	R\$ 43,80	R\$ 1.795,80	R\$ 48,97	R\$ 2.007,77	10,56	R\$ 5,17
Descrição: PASTA EM POLIONDA TIPO MALETA COM ALÇA 4CM. PRODUTO CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO DO TIPO POLIONDA. ALÇA. TRAVA DE FECHAMENTO FRONTAL. CORTE DA ABA DO TIPO STRAIGHT CUT. DIMENSÃO APROXIMADA EM 6.5X27,0X38.0CM										
101	5,00	UND	DELLO	DELLO	R\$ 11,50	R\$ 57,50	R\$ 26,00	R\$ 130,00	55,77	R\$ 14,50
Descrição: PASTA SANFONADA PLÁSTICA 12 DIVISÓRIAS TAMANHO A4. PASTA DO TIPO SANFONADA CONFECCIONADA EM POLIPORPILENO (PLÁSTICO). COM 12 DIVISÓRIAS. FECHAMENTO EM ELÁSTICO. TAMANHO APROXIMADO EM 380MM X 260MM X 380MM (ALC).										
121	40,00	FD	EMBALAGEM FACIL	EMBALAGEM FACIL	R\$ 21,80	R\$ 872,00	R\$ 27,80	R\$ 1.112,00	21,58	R\$ 6,00
Descrição: SACOLA EM PEAD 20X30CM COM ALÇA VAZADA. PRODUTO COMPOSTO POR POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD). LISA SEM ESTAMPA. COR BRANCA OU TRANSPARENTE. ESPESSURA DO PLÁSTICO EM NO MÍNIMO 7 A 8 MICRA. ALÇA VAZADA TIPO BOCA DE PALHAÇO. MEDIDA APROXIMADA DE 20X30CM. EMBALAGEM TIPO FARDO COM 50 UNIDADES CADA										
122	70,00	PCT	EMBALAGEM FACIL	EMBALAGEM FACIL	R\$ 32,00	R\$ 2.240,00	R\$ 46,91	R\$ 3.283,70	31,78	R\$ 14,91
Descrição: SACOLA PLÁSTICA COM ALÇA TIPO CAMISETA TAMANHO G PRODUTO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE POLIETILENO. COR BRANCA. ALÇAS MEDIDA APROXIMADA EM 45X60 CM. ESPESSURA EM NO MÍNIMO 0,05 EMBALAGENS COM 1000 UNIDADES										
123	100,00	UND	EMBALAGEM FACIL	EMBALAGEM FACIL	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00	R\$ 39,47	R\$ 3.947,00	29,06	R\$ 11,47
Descrição: SACOLA PLÁSTICA COM ALÇA TIPO CAMISETA TAMANHO PRODUTO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE POLIETILENO. COR BRANCA. ALÇAS MEDIDA APROXIMADA EM 30X40 CM. ESPESSURA EM NO MÍNIMO 0,05 EMBALAGENS COM 1000 UNIDADES										
124	72,00	UND	TATAME	TATAME	R\$ 71,40	R\$ 5.140,80	R\$ 96,78	R\$ 6.968,16	26,22	R\$ 25,38
Descrição: TAPETE INFANTIL TIPO TATAME EM E.V.A. EDUCATIVO 36 PEÇAS MONTÁVEL. PRODUTO EM E.V.A. COM PLACAS DE 30CM X 30CM. ESPESSURA DE 8MM. TEMA ABC E NÚMEROS CONFORME A NECESSIDADE. COLORIDO. ÁREA TOTAL DEPOIS DE MONTADO EM APROXIMADAMENTE 3M². LAVÁVEL. ANTIDERRAPANTE. ATÓXICO.										
126	46,00	UND	BRW	BRW	R\$ 16,40	R\$ 754,40	R\$ 24,00	R\$ 1.104,00	31,67	R\$ 7,60
Subtotal Adjudicado R\$ 329.261,50							Subtotal Orçado: R\$ 548.723,99		39,9950 %	R\$ 219.462,49

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: TESOURA DE UNHA EM AÇO INOXIDÁVEL 9CM. TESOURA COM PONTA LEVEMENTE CURVA CONFECCIONADA EM AÇO INÓX. USO UNHA. ANÉIS AMPLOS. DIMENSÕES APROXIMADAS EM 17CM X 8CM X 1CM (CLA).										
130	80,00	UND	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 2,80	R\$ 224,00	R\$ 3,57	R\$ 285,60	21,57	R\$ 0,77
Descrição: TINTA PARA TECIDO 37ML. PRODUTO EM CORES METÁLICAS PARA TECIDO A BASE DE RESINA ACRÍLICA. CORES VARIADAS CONFORME A NECESSIDADE DEFINIDOS EM PEDIDO. PINTURA ACRÍLICA. RESISTENTE A LAVAGEM PONTES COM 37ML CADA.										
133	10,00	KIT	SINGER	SINGER	R\$ 17,00	R\$ 170,00	R\$ 19,19	R\$ 191,90	11,41	R\$ 2,19
Descrição: AGULHA PARA MÁQUINA DO TIPO OVERLOQUE E INTERLOQUE Nº 90/14 EM KIT DE 10 AGULHAS. PRODUTO PARA COSTURA DE USO EM MÁQUINAS OVERLOK. CONFECCIONADA COM FIO DE ALTO AÇO CARBONO BANHADA A NÍQUEL. TOTALMENTE SEM FARPAS. KIT COM 10 AGULHAS 90/14.										
135	10,00	UND	ECO BRASIL	ECO BRASIL	R\$ 15,80	R\$ 158,00	R\$ 20,43	R\$ 204,30	22,66	R\$ 4,63
Descrição: BARBANTE COLORIDO FIO Nº. 6 COM 600G. USO ESCOLAR E ESCRITÓRIO. COLORIDO. ROLOS DE 610M OU 600G CADA.										
136	10,00	KG	CATARINENSE	CATARINENSE	R\$ 33,80	R\$ 338,00	R\$ 51,97	R\$ 519,70	34,96	R\$ 18,17
Descrição: BASTÃO COLA QUENTE 11MM E COMPRIMENTO DE 30CM. BASTÃO GROSSO PARA COLA QUENTE MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM X 11MM.										
141	5,00	UND	STRAWPLAST	STRAWPLAST	R\$ 7,20	R\$ 36,00	R\$ 8,22	R\$ 41,10	12,41	R\$ 1,02
Descrição: CANUDO DESCARTÁVEL SANFONADO E FLEXÍVEL DE 6MM X 21CM COM 100 UNIDADES. PRODUTO PLÁSTICO DESCARTÁVEL DO TIPO REICLÁVEL. SEM GOSTO. EMBLADO INDIVIDUALMENTE. FLEXÍVEL COM DIÂMETRO DE 6MM. ALTURA APROXIMADA DE 21CM CADA. EMBALAGEM MACRO DO TIPO SACO PLÁSTICO CONTENDO 100 UNIDADES CADA.										
147	15,00	CX	BRW	BRW	R\$ 18,80	R\$ 282,00	R\$ 30,91	R\$ 463,65	39,18	R\$ 12,11
Descrição: GRAMPO METÁLICO GALVANIZADO PRATA (NÃO COBREADOS) 23/13 COM 5000 GRAMPOS. PRODUTO COM TRATAMENTO CONTRA OXIDAÇÃO (ANTI-FERRUGEM) E PONTAS AFIADAS. INDICADOS PARA GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS DE 75G/M². SEM REBARBAS. EMBALAGEM TIPO CAIXA COM 5000 UNIDADES.										
148	20,00	CX	BRW	BRW	R\$ 18,80	R\$ 376,00	R\$ 24,27	R\$ 485,40	22,54	R\$ 5,47
Descrição: GRAMPO METÁLICO GALVANIZADO PRATA (NÃO COBREADOS) 24/8 COM 5000 GRAMPOS. PRODUTO COM TRATAMENTO CONTRA OXIDAÇÃO (ANTI-FERRUGEM) E PONTAS AFIADAS. INDICADOS PARA GRAMPEAR ATÉ 30 FOLHAS DE 75G/M². SEM REBARBAS. EMBALAGEM TIPO CAIXA COM 5000 UNIDADES.										
150	110,00	PCT	DIAMANTE	DIAMANTE	R\$ 13,99	R\$ 1.538,90	R\$ 15,77	R\$ 1.734,70	11,29	R\$ 1,78
Descrição: GUARDANAPO FOLHA SEDA SIMPLES DO TIPO TV PARA BALCÃO 13 X 14CM COM 2000 UNIDADES. FOLHAS SEDA 100% FIBRA NATURAL. MEDIDA APROXIMADA EM 13CM X 14CM. EMBALAGENS TIPO PACOTE COM 2000 UNIDADES CADA.										
151	10,00	EST	LUATEK	LUATEK	R\$ 32,60	R\$ 326,00	R\$ 36,49	R\$ 364,90	10,66	R\$ 3,89
Descrição: JOGO DE DOMINÓ PROFISSIONAL DO TIPO OSSO 28 PEÇAS COM ESTOJO. PRODUTO CONFECCIONADO EM RESINA (PEÇAS) E ESTOJA PLÁSTICO COM FECHADURA DE PRESSÃO. PEÇAS COM MEDIDAS APROXIMADAS EM 5CM X 2,4CM X 0,8CM. ACABAMENTO COM ARESTAS ARREDONDADAS E PROTETOR CENTRAL DE METAL. EMBALAGEM TIPO ESTOJO COM 28 PEÇAS CADA.										
152	32,00	UND	PAIS E FILHOS	PAIS E FILHOS	R\$ 23,80	R\$ 761,60	R\$ 28,44	R\$ 910,08	16,32	R\$ 4,64
Descrição: JOGO DO TIPO QUEBRA-CABEÇA COM TEMAS VARIADOS (NATUREZA, ANIMAIS ETC.) PARA CRIANÇAS A PARTIR DOS 8 ANOS COM 36 PEÇAS. PRODUTO PARA DESENVOLVIMENTO DAS HABILIDADES COGNITIVAS E MOTORAS DA CRIAÇA. CONFECCIONADO EM PAPELÃO RESISTENTE E FIRME (PAPEL E PAPEL CARTÃO). TAMANHO MONTADO EM APROXIMADAMENTE 20,7CM X 29,8CM. EMBALAGEM TIPO CAIXA EM PAPELÃO REAPROVEITÁVEL PARA ARMAZENAMENTO DO BRINQUEDO APÓS O USO.										
154	40,00	PCT	GABOARDI	GABOARDI	R\$ 3,80	R\$ 152,00	R\$ 4,82	R\$ 192,80	21,16	R\$ 1,02
Subtotal Adjudicado R\$ 329.261,50							Subtotal Orçado: R\$ 548.723,99		39,9950 %	R\$ 219.462,49

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PALITO TIPO ESPETO PARA CHURRASCO 30CM. PRODUTO PREFERENCIALMENTE CONFECCIONADO EM BAMBÚ. USO COMO ESPETO EM CHURRASCO. ALTURA MÉDIA DE 30CM. 100% BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM TIPO PACOTE COM 50 UNIDADES CADA.										
159	40,00	CX	BRW	BRW	R\$ 1,80	R\$ 72,00	R\$ 2,54	R\$ 101,60	29,13	R\$ 0,74
Descrição: APONTADOR LÁPIS, COM 01 FURO. MATERIAL: CORPO PLÁSTICO COM LÂMINA DE AÇO, APLICAÇÃO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, SEM DEPÓSITO. COM 24UNIDADES.										
161	50,00	UND	KNAUF	KNAUF	R\$ 2,55	R\$ 127,50	R\$ 3,06	R\$ 153,00	16,67	R\$ 0,51
Descrição: BOLA DE ISOPOR MACIÇA DE 100MM. PRODUTO CONFECCIONADO EM ISOPOR. FORMATO CIRCULAR (BOLA) DE 100MM CADA. ISOPOR MACIÇO (NÃO OCO).										
Subtotal Adjudicado R\$ 329.261,50							Subtotal Orçado: R\$ 548.723,99		39,9950 %	R\$ 219.462,49

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	20,00	PCT	NYBC	NYBC	R\$ 7,50	R\$ 150,00	R\$ 15,90	R\$ 318,00	52,83	R\$ 8,40
Descrição: ALFINETE PARA COSTURA DE CABEÇA REDONDA PEROLADA 38MM COM 120 UNIDADES. PRODUTO EM AÇO NIQUELADO. CABEÇA ARREDONDADA PEROLADA. EMBALAGEM TIPO PACOTE OU ESTOJO COM 120 UNIDADES CADA.										
10	35,00	UND	BOCAAZUL	BOCAAZUL	R\$ 16,90	R\$ 591,50	R\$ 27,39	R\$ 958,65	38,30	R\$ 10,49
Descrição: BARBANTE CRU Nº 8 COM 1KG. USO EM ARTESANATO. MATÉRIA PRIMA RECICLADA. ESPESSURA MÉDIA 4/8. ROLOS COM 1KG CADA.										
27	1.100,00	UND	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,90	R\$ 990,00	R\$ 1,79	R\$ 1.969,00	49,72	R\$ 0,89
Descrição: CARTOLINA DUPLA FACE 120G/M² COLORIDA DE 65X47CM. FOLHA EM CARTOLINA DO TIPO DUPLA FACE COLORIDA. CORES A DEFENIR CONFORME NECESSIDADE. MEDIDA APROXIMADA EM 65CM X 47 CM POR FOLHA.										
33	60,00	UND	LEONORA	LEONORA	R\$ 2,35	R\$ 141,00	R\$ 7,73	R\$ 463,80	69,60	R\$ 5,38
Descrição: COLA EM BASTÃO 40G - COMPOSTA DE RESINA, PVA (ACETATO DE POLIVINILA), GLICERINA, ÁGUA E CONSERVANTES.										
34	250,00	UND	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 0,91	R\$ 227,50	R\$ 7,28	R\$ 1.820,00	87,50	R\$ 6,37
Descrição: COLA GLITTER EM TUBOS DE 23G CADA. PRODUTOS EM CORES VARIADAS CONFORME A NECESSIDADE. TAMANHO MÍNIMO POR TUBO DE CORES COM 23G CADA. CORES SOLUÇÕES EM ÁGUA. LAVÁVEIS. ATÓXICA. BRILHO DO TIPO INTENSO. PRODUTO ADQUIRIDO POR UNIDADE DE CORES.										
45	50,00	CX	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 9,00	R\$ 450,00	R\$ 24,97	R\$ 1.248,50	63,96	R\$ 15,97
Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO À BASE DE ÁGUA 18ML COM 6 UNIDADES DO TIPO PINCEL. PRODUTO A BASE DE ÁGUA. COR BRANCO. ATÓXICO. SECAGEM RÁPIDO. COBERTURA UNIFORME. EMBALAGEM DO TIPO CAIXA COM 6 UNIDADES DE 18 ML CADA.										
51	150,00	UND	LEONORA	LEONORA	R\$ 2,00	R\$ 300,00	R\$ 17,41	R\$ 2.611,50	88,51	R\$ 15,41
Subtotal Adjudicado R\$ 10.110,80							Subtotal Orçado: R\$ 23.885,69		57,6700 %	R\$ 13.774,89

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ESTILETE RETRÁRIO LARGO 18MM COM 2 LÂMINAS. PRODUTO COM DESIGN ERGONÔMICO. CORPO PLÁSTICO COM TRAVA PARA LÂMINA. MUNIDO DE LÂMINA SOBRESSALENTE. LÂMINA EM AÇO, RETA E SEGMENTADA. CUMPRIMENTO DA LÂMINA DE APROXIMADAMENTE 140MM.										
57	60,00	UND	LANTECOR	LANTECOR	R\$ 8,00	R\$ 480,00	R\$ 14,90	R\$ 894,00	46,31	R\$ 6,90
Descrição: FITA COLORIDA DO TIPO SERPENTINA COM GLITTER DE 5MM X 50M. FITA DECORATIVA COLORIDA. CORES DIVERSAS A DEFINI NO PEDIDO. LARGURA DE 5MM. EMBALAGEM TIPO ROLO COM 50M CADA.										
84	96,00	UND	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 1,95	R\$ 187,20	R\$ 4,05	R\$ 388,80	51,85	R\$ 2,10
Descrição: MOLHA DEDO EM PASTA 12G. CREME DO TIPO MOLHA DEDO. LIGEIRAMENTE PERFUMADO. RESISTENTE A FUNGOS E BACTÉRIAS. ATÓXICO. USO PARA MANUSEIO DE PAPEIS. EMBALAGEM PADRÃO 12G CADA.										
85	50,00	UND	SINGER	SINGER	R\$ 9,10	R\$ 455,00	R\$ 19,94	R\$ 997,00	54,36	R\$ 10,84
Descrição: ÓLEO MULTIUSO PARA MÁQUINA DE COSTURA 100ML. PRODUTO EM FRASCO PLÁSTICO DE 100ML COM BICO DOSADOR E TAMPA ESTERNA PARA FECHAMENTO APÓS ABERTO.										
86	40,00	UND	MAXCRIL	MAXCRIL	R\$ 31,20	R\$ 1.248,00	R\$ 68,82	R\$ 2.752,80	54,66	R\$ 37,62
Descrição: ORGANIZADOR DE DOCUMENTOS PARA ESCRITÓRIO VERTICAL TRIPLO EM ACRÍLICO (A4 E OFÍCIO). PRODUTO IDEAL PARA ORGANIZAÇÃO DE DOCUMENTOS E CORRESPONDÊNCIAS. EM ACRÍLICO TRANSPARENTE CRISTAL. 3 COMPARTIMENTOS. SENTIDO VERTICAL. MEDIDAS APROXIMADAS EM 11,5CM (C) X 23,4CM (L) X 33,5CM (A).										
110	20,00	UND	NYBC	NYBC	R\$ 40,00	R\$ 800,00	R\$ 45,81	R\$ 916,20	12,68	R\$ 5,81
Descrição: PINÇA EM AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA DOBRADA (CURVA). USO PARA ARTESANATO. PRODUTO EM AÇO INÓX. PONTA CURVA. MEDIDA APROXIMADA EM 16CM X 1XCM X 1CM (CLA)										
127	400,00	UND	LEONORA	LEONORA	R\$ 1,80	R\$ 720,00	R\$ 5,76	R\$ 2.304,00	68,75	R\$ 3,96
Descrição: TESOURA ESCOLAR (SEM PONTA) DE 13,5CM INOXIDÁVEL. TESOURA PARA USO ESCOLAR COM PONTAS ARREDONDADAS. LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL COM RÉGUA DE 5CM. CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO E FORMATO ERGONÔMICO. MEDIDAS APROXIMADAS EM 6CM X 14CM.										
129	32,00	UND	JAPAN	JAPAN	R\$ 3,30	R\$ 105,60	R\$ 6,52	R\$ 208,64	49,39	R\$ 3,22
Descrição: TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO 40ML. TINTA ESPECIAL PARA ALMOFADAD E CARIMBO. CORES VARIADAS (AZUL E/OU PRETA) CONFORME A NECESSIDADE. EMBALAGEM TIPO POTE COM 40ML CADA.										
143	500,00	PCT	CRISTALCOPOS	CRISTALCOPOS	R\$ 4,60	R\$ 2.300,00	R\$ 8,83	R\$ 4.415,00	47,90	R\$ 4,23
Descrição: COPO DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO DO TIPO POLIPROPILENO DE 180ML. PRODUTO CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA DE POLIPROPILENO (PP). SUPERFÍCIE ESTRIADA NA HORIZONTAL. RESISTÊNCIA DE COMPRESSÃO LATERAL (N) EM NO MÍNIMO 0,8. PIGMENTADO BRANCO. EMBALAGEM DO TIPO PACOTE COM 100 UNIDADES CADA.										
155	400,00	UND	REIPEL	REIPEL	R\$ 1,00	R\$ 400,00	R\$ 1,61	R\$ 644,00	37,89	R\$ 0,61
Descrição: PAPEL CELOFONE COLORIDO 70CM X 85 XM. FOLHA DE PAPEL DO TIPO CELOFONE COMPOSTO POR CELULOSE. CORES VARIADAS CONFORME A NECESSIDADE E INDICAÇÃO NO PEDIDO. MEDIDAS APROXIMADAS POR FOLHA DE 70CM X 85 CM.										
156	20,00	UND	REIPEL	REIPEL	R\$ 25,00	R\$ 500,00	R\$ 34,74	R\$ 694,80	28,04	R\$ 9,74
Descrição: PAPEL CREPOM COLORIDO DE 25G/M² COM 48CM X 2M. FOLHA DE PAPEL DO TIPO CREPOM PARA USO ARTESANAL. CORES DIVERSAS CONFORME A NECESSIDADE E DEFINIÇÃO EM PEDIDO. GRAMATURA MÍNIMA DO PAPEL 25G/M². MEDIDAS EM 48CM DE LARGURA E 2M DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM PRÓPRIA FOLHA EM ROLO COM FITA TIPO PRESILIA AO CENTRO.										
Subtotal Adjudicado R\$ 10.110,80							Subtotal Orçado: R\$ 23.885,69		57,6700 %	R\$ 13.774,89

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
168	50,00	UND	LEONORA	LEONORA	R\$ 1,30	R\$ 65,00	R\$ 5,62	R\$ 281,00	76,87	R\$ 4,32
Descrição: PINCEL PARA PINTURA EM PELO SINTÉTICO REDONDO Nº 02										
						Subtotal Adjudicado R\$ 10.110,80	Subtotal Orçado: R\$ 23.885,69	57,6700 %		R\$ 13.774,89

Fornecedor : ARAUJO & FILHA LTDA - 01.411.301/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	3,00	PCT	NYBC	NYBC	R\$ 10,10	R\$ 30,30	R\$ 19,62	R\$ 58,86	48,52	R\$ 9,52
Descrição: ALFINETE PARA MAPAS DE CABEÇA REDONDA COLORIDA 9,5MM COM 100 UNIDADES. PRODUTO EM AÇO NIQUELADO. CABEÇA ARREDONDADA COLORIDA. EMBALAGEM TIPO PACOTE OU ESTOJO COM 100 UNIDADES CADA.										
40	360,00	PCT	ULTRA	ULTRA	R\$ 2,95	R\$ 1.062,00	R\$ 5,58	R\$ 2.008,80	47,13	R\$ 2,63
Descrição: COLHER PARA SOBREMESA DESCARTÁVEL REFORÇADA E BIODEGRADÁVEL. PRODUTO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO REFORÇADO (POLIESTIRENO E PIGMENTOS DE ALTA PUREZA E ADITIVO OXIOBIODEGRADÁVEL). TAMANHO PADRÃO DE APROXIMADAMENTE 13,3 CM X 2,8CM X 0,5CM. EMBALAGEM EM PACOTE HERMETICAMENTE FECHADO COM 50 UNIDADES CADA.										
53	160,00	UND	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 1,60	R\$ 256,00	R\$ 6,03	R\$ 964,80	73,47	R\$ 4,43
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA EM AÇO GALVANIZADO E NIQUELADO. TAMANHO PADRÃO. TOTALMENTE NIQUELADO.										
56	370,00	UND	ADELBRÁS	ADELBRÁS	R\$ 3,80	R\$ 1.406,00	R\$ 9,06	R\$ 3.352,20	58,06	R\$ 5,26
Descrição: FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO DE 48MM X 45M. TRANSPARENTE. USO PARA ENPACOTAMENTO (CAIXAS DE PAPELÃO, EMENDAS E REFORÇO). EMBALAGEM TIPO ROLO COM 45M CADA.										
60	75,00	UND	NAJAR	NAJAR	R\$ 10,40	R\$ 780,00	R\$ 14,06	R\$ 1.054,50	26,03	R\$ 3,66
Descrição: FITA DE CETIM COLORIDA DE 5MM X 50M. CORES VARIADAS A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO. 100% POLIÉSTER. EMBALAGEM TIPO ROLO COM 50M CADA.										
61	45,00	UND	NAJAR	NAJAR	R\$ 5,00	R\$ 225,00	R\$ 7,22	R\$ 324,90	30,75	R\$ 2,22
Descrição: FITA DE CETIM COLORIDA DE 7MM X 10M. CORES VARIADAS A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO. 100% POLIÉSTER. EMBALAGEM TIPO PACOTE COM 10M CADA.										
68	21,00	UND	SHOENBURG	SHOENBURG	R\$ 66,80	R\$ 1.402,80	R\$ 98,26	R\$ 2.063,46	32,02	R\$ 31,46
Descrição: GRAMPEADOR METÁLICO CLASSE PROFISSIONAL PARA 100 FOLHAS. PRODUTO CONFECCIONADO EM LIGA DE AÇO. CLASSIFICADO COMO DE USO PROFISSIONAL. CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS. AJUSTÁVEL CONFORME GRAMPO PARA 30/50/70/100 FOLHAS. SUPORTE PARA GRAMPAS PADRÃO DE MEDIDA 23/6, 23/8, 23/10 E 23/13.										
72	183,00	CX	IARA	IARA	R\$ 3,30	R\$ 603,90	R\$ 10,99	R\$ 2.011,17	69,97	R\$ 7,69
						Subtotal Adjudicado R\$ 20.245,00	Subtotal Orçado: R\$ 38.322,39	47,1718 %		R\$ 18.077,39

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
Descrição: GRAMPO METÁLICO GALVANIZADO PRATA (NÃO COBREADOS) 26/6 COM 5000 GRAMPOS. PRODUTO COM TRATAMENTO CONTRA OXIDAÇÃO (ANTI-FERRUGEM) E PONTAS AFIADAS. INDICADOS PARA GRAMPEAR ATÉ 30 FOLHAS DE 75G/M². SEM REBARBAS. EMBALAGEM TIPO CAIXA COM 5000 UNIDADES.											
103	2.000,00	UND	DELO	DELO	R\$ 1,88	R\$ 3.760,00	R\$ 3,24	R\$ 6.480,00	41,98	R\$ 1,36	
Descrição: PASTA SUSPensa EM CARTÃO KRAFT COM GRAMPO TRILHO, 170G. PRODUTO CONFECCIONADO EM CARTÃO KRAFT DE 170G. TAMANHO DE FOLHA EM A4. ORIFÍCIO VISOR E ABAS. GRAMPO TRILHO DO TIPO SILICONE. MEDIDAS APROXIMADAS EM 35XM X 24CM. ESPESSURA MÍNIMA DE 1MM.											
113	90,00	UND	VMP	VMP	R\$ 17,30	R\$ 1.557,00	R\$ 34,60	R\$ 3.114,00	50,00	R\$ 17,30	
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE DE USO PROFISSIONAL 10W. TENSÃO BIVOLT 127-220 A 220V. FREQUENCIA DE 60HZ. POTÊNCIA NOMINAL DE 5-10W. PARA USO DE BASTÕES DE 7MM.											
114	85,00	UND	VMP	VMP	R\$ 25,80	R\$ 2.193,00	R\$ 46,44	R\$ 3.947,40	44,44	R\$ 20,64	
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE DE USO PROFISSIONAL 40W. TENSÃO BIVOLT 127 A 220V. FREQUENCIA DE 60HZ. POTÊNCIA NOMINAL DE 10-25W. PARA USO DE BASTÕES DE 11MM.											
131	260,00	CX	ONDA	ONDA	R\$ 7,40	R\$ 1.924,00	R\$ 12,68	R\$ 3.296,80	41,64	R\$ 5,28	
Descrição: TINTA PLÁSTICA ESCOLAR 15ML COM 6 UNIDADES. TINTA PARA USO ESCOLAR DO TIPO PLÁSTICA MULTICOR. ACABAMENTO BRILHANTE COM EFEITO PLÁSTICO. 6 CORES DE 15ML CADA. EMBALAGEM TIPO CAIXA COM 6 POTES DE TINTAS CONTENDO 15ML CADA.											
134	50,00	PCT	NATURAL	NATURAL	R\$ 8,40	R\$ 420,00	R\$ 12,70	R\$ 635,00	33,86	R\$ 4,30	
Descrição: ARGILA NATURAL PARA ARTESANATO DE USO ESCOLAR 950G. PRODUTO NATURAL MACIO E DE TEXTURA TERROSA. ATÓXICA. INDUSTRIALIZADA. FRESCA E COM TEMPO DE SECAGEM EM APROXIMADAMENTE 2 SEMANAS EM TEMPERATURA AMBIENTE. PACOTE DE APROXIMADAMENTE 950G CADA.											
137	40,00	KG	IBEL	IBEL	R\$ 36,80	R\$ 1.472,00	R\$ 58,71	R\$ 2.348,40	37,32	R\$ 21,91	
Descrição: BASTÃO COLA QUENTE 7MM E COMPRIMENTO DE 30CM. BASTÃO FINO PARA COLA QUENTE MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM X 7MM.											
139	30,00	CX	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 23,60	R\$ 708,00	R\$ 46,07	R\$ 1.382,10	48,77	R\$ 22,47	
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA MÉDIA DE 1,0MM COM 50 UNIDADES COR PRETA. PRODUTO PADRÃO PARA ESCRITA DO TIPO ESFEROGRÁFICA. PONTA MÉDIA COM ESCRITA EM 1,0MM. ESFERA DE TUNGSTÊNIO. ESCRITA MACIA. EMBALAGEM DO TIPO CAIXA COM 50 UNIDADES CADA.											
140	50,00	EST	ONDA	ONDA	R\$ 9,80	R\$ 490,00	R\$ 17,78	R\$ 889,00	44,88	R\$ 7,98	
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA 1,4MM COM 12 CORES. HIDROGRÁFICA DE TRAÇO COLORIDO GROSSO DE 1,4MM. TINTA DO TIPO LAVÁVEL A BASE DE ÁGUA. PONTA EM POLIÉSTER. FORMATO DO TIPO JUMBO. CORES VIVAS. EMBALAGEM DO TIPO ESTOJO COM 12 UNIDADES CADA.											
153	150,00	PCT	THEOTO	THEOTO	R\$ 3,70	R\$ 555,00	R\$ 5,54	R\$ 831,00	33,21	R\$ 1,84	
Descrição: PALITO PARA PICOLÉ COM EXTREMIDADES QUADRADAS 11,4CM X 1CM COM 100 UNIDADES. PRODUTO CONFECCIONADO COM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO. USO ESCOLAR. MEDIDAS APROXIMADAS EM 11,4 DE COMPRIMENTO E 1 CM DE LARGURA. EMBALAGEM TIPO PACOTE COM 100 UNIDADES CADA.											
171	500,00	UND	CARTOPPEL	CARTOPPEL	R\$ 2,80	R\$ 1.400,00	R\$ 7,12	R\$ 3.560,00	60,67	R\$ 4,32	
									Subtotal Adjudicado R\$ 20.245,00	Subtotal Orçado: R\$ 38.322,39	R\$ 18.077,39
									47,1718	%	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PASTA CLASSIFICADORA COM ABAS E ELÁSTICO, EM CARTÃO DUPLEX, REFORÇADA COM ILHÓS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 350MM X 240MM. CORES VARIADAS.										
						Subtotal Adjudicado R\$ 20.245,00	Subtotal Orçado: R\$ 38.322,39		47,1718 %	R\$ 18.077,39

Fornecedor : W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. - 32.875.635/0001-29

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	56,00	UND	JAPAM	JAPAM	R\$ 3,90	R\$ 218,40	R\$ 21,32	R\$ 1.193,92	81,71	R\$ 17,42
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03. ACONDICIONADA EM ESTOJO DE PLÁSTICO COM ENTITAMENTO, COR PRETO.										
7	13,00	UND	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 4,60	R\$ 59,80	R\$ 20,39	R\$ 265,07	77,44	R\$ 15,79
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO DO TIPO FLIP TOP. FORMATO RETANGULAR. CORPO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA. SUPERFÍCIE INTERNA EM ESPUMA. BASE EM FELTRO. ESTILO FLIPTOP PARA ARMAZENAMENTO DE PINCEIS.										
8	12,00	CX	BRW	BRW	R\$ 10,00	R\$ 120,00	R\$ 35,68	R\$ 428,16	71,97	R\$ 25,68
Descrição: APONTADOR PARA LÁPIS PROFISSIONAL COM 2 FUROS E DEPÓSITO. PRODUTO PARA LÁPIS COM FUROS DE 6-8MM E 9-12MM. DEPÓSITO PARA RESÍDUOS. CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO. LÂMINA EM AÇO CARBONO.										
14	60,00	CX	BRW	BRW	R\$ 5,80	R\$ 348,00	R\$ 7,80	R\$ 468,00	25,64	R\$ 2,00
Descrição: BINDER CLIP 15MM PARA 60 FOLHAS COM 12 UNIDADES. PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BINDER CLIP. TAMANHO DE 15MM. CAPACIDADE PARA 60 FOLHAS DE 75G/M². EMBALAGEM TIPO CAIXA COM 12 UNIDADES.										
15	70,00	CX	BRW	BRW	R\$ 6,60	R\$ 462,00	R\$ 11,30	R\$ 791,00	41,59	R\$ 4,70
Descrição: BINDER CLIP 25MM PARA 80 FOLHAS COM 12 UNIDADES. PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BINDER CLIP. TAMANHO DE 25MM. CAPACIDADE PARA 80 FOLHAS DE 75G/M². EMBALAGEM TIPO CAIXA COM 12 UNIDADES.										
32	650,00	UND	PIRA	PIRA	R\$ 1,60	R\$ 1.040,00	R\$ 5,37	R\$ 3.490,50	70,20	R\$ 3,77
Descrição: COLA BRANCA LÍQUIDA 90G, BICO COM ESPÁTULA APLICADORA E TAMPA ADICIONAL ANTIVAZAMENTO. ATÓXICO. COMPOSTA POR RESINA PVA E ÁGUA. EMBALAGEM DO TIPO VASO PLÁSTICO DE 90G CADA.										
37	85,00	CX	BACCHI	BACCHI	R\$ 11,00	R\$ 935,00	R\$ 16,31	R\$ 1.386,35	32,56	R\$ 5,31
Descrição: COLCHETE METÁLICO EM AÇO ESTANHADO Nº 12 COM 72 UNIDADES. PRODUTO PRODUZIDO EM AÇO ESTANHADO. HASTES FLEXÍVEIS DO TIPO BAILARINA. EMBALAGEM TIPO CAIXA COM 72 UNIDADES CADA.										
38	70,00	CX	BACCHI	BACCHI	R\$ 4,50	R\$ 315,00	R\$ 7,05	R\$ 493,50	36,17	R\$ 2,55
Descrição: COLCHETE METÁLICO EM AÇO ESTANHADO Nº 5 COM 72 UNIDADES. PRODUTO PRODUZIDO EM AÇO ESTANHADO. HASTES FLEXÍVEIS DO TIPO BAILARINA. EMBALAGEM TIPO CAIXA COM 72 UNIDADES CADA.										
43	1.150,00	PCT	MARATA	MARATA	R\$ 2,60	R\$ 2.990,00	R\$ 5,85	R\$ 6.727,50	55,56	R\$ 3,25
						Subtotal Adjudicado R\$ 57.199,20	Subtotal Orçado: R\$ 119.880,62		52,2865 %	R\$ 62.681,42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: COPO DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO DO TIPO POLIPROPILENO DE 50ML. PRODUTO CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA DE POLIPROPILENO (PP). SUPERFÍCIE ESTRIADA NA HORIZONTAL. RESISTÊNCIA DE COMPRESSÃO LATERAL (N) EM NO MÍNIMO 0,8. PIGMENTADO BRANCO. EMBALAGEM DO TIPO PACOTE COM 100 UNIDADES CADA.										
54	280,00	PCT	ULTRA	ULTRA	R\$ 3,20	R\$ 896,00	R\$ 7,17	R\$ 2.007,60	55,37	R\$ 3,97
Descrição: FACÇA PARA SOBREMESA DESCARTÁVEL REFORÇADA E BIODEGRADÁVEL. PRODUTO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO REFORÇADO (POLIESTIRENO E PIGMENTOS DE ALTA PUREZA E ADITIVO OXIODEGRADÁVEL). TAMANHO PADRÃO DE APROXIMADAMENTE 13,3 CM X 2,8CM X 0,5CM. EMBALAGEM EM PACOTE HERMETICAMENTE FECHADO COM 50 UNIDADES CADA.										
65	100,00	UND	DIMENSIONAL	DIMENSIONAL	R\$ 12,80	R\$ 1.280,00	R\$ 17,73	R\$ 1.773,00	27,81	R\$ 4,93
Descrição: FITA ZEBRADA PARA ISOLAMENTO 70MM X 100M. PRODUTO EM POLIPROPILENO. SEM ADESIVO. COR DA FITA EM FORMATO ZEBRADO AMARELO E PRETO. MEDIDAS APROXIMADAS EM 70MM DE LARGURA E 100 METRO DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM TIPO ROLO DE 100MT CADA.										
66	215,00	PCT	ULTRA	ULTRA	R\$ 3,00	R\$ 645,00	R\$ 9,69	R\$ 2.083,35	69,04	R\$ 6,69
Descrição: GARFO PARA SOBREMESA DESCARTÁVEL REFORÇADA E BIODEGRADÁVEL. PRODUTO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO REFORÇADO (POLIESTIRENO E PIGMENTOS DE ALTA PUREZA E ADITIVO OXIODEGRADÁVEL). TAMANHO PADRÃO DE APROXIMADAMENTE 13,3 CM X 2,8CM X 0,5CM. EMBALAGEM EM PACOTE HERMETICAMENTE FECHADO COM 50 UNIDADES CADA.										
70	60,00	CX	BRW	BRW	R\$ 16,00	R\$ 960,00	R\$ 28,90	R\$ 1.734,00	44,64	R\$ 12,90
Descrição: GRAMPO METÁLICO GALVANIZADO PRATA (NÃO COBREADOS) 23/10 COM 5000 GRAMPOS. PRODUTO COM TRATAMENTO CONTRA OXIDAÇÃO (ANTI-FERRUGEM) E PONTAS AFIADAS. INDICADOS PARA GRAMPEAR ATÉ 70 FOLHAS DE 75G/M². SEM REBARBAS. EMBALAGEM TIPO CAIXA COM 5000 UNIDADES.										
71	45,00	CX	BRW	BRW	R\$ 14,00	R\$ 630,00	R\$ 25,94	R\$ 1.167,30	46,03	R\$ 11,94
Descrição: GRAMPO METÁLICO GALVANIZADO PRATA (NÃO COBREADOS) 23/6 COM 5000 GRAMPOS. PRODUTO COM TRATAMENTO CONTRA OXIDAÇÃO (ANTI-FERRUGEM) E PONTAS AFIADAS. INDICADOS PARA GRAMPEAR ATÉ 30 FOLHAS DE 75G/M². SEM REBARBAS. EMBALAGEM TIPO CAIXA COM 5000 UNIDADES.										
73	1.000,00	PCT	NOBY	NOBY	R\$ 3,20	R\$ 3.200,00	R\$ 7,76	R\$ 7.760,00	58,76	R\$ 4,56
Descrição: GUARDANAPO FOLHA DUPLA 23,5 X 23,5CM COM 50 UNIDADES. PRODUTO 100% CELULOSE. MACIO DE ALTA QUALIDADE. ÓTIMA QUALIDADE DE ABSORÇÃO. MEDIDA APROXIMADA EM 23,5CM X 23,5CM. EMBALAGEM TIPO PACOTE COM 50 UNIDADES CADA.										
83	480,00	UND	LEO	LEO	R\$ 4,80	R\$ 2.304,00	R\$ 15,85	R\$ 7.608,00	69,72	R\$ 11,05
Descrição: MASSA DE MODELAR A BASE DE AMIDO COM 12 CORES E 180G. PRODUTO NÃO TÓXICO A BASE AMIDO IDEAL PARA CRIANÇAS ACIMA DE 3 ANOS. PESO MÉDIO POR MASSA DE 15G TOTALIZANDO PESO DE 180G NAS 12 CORES (MÍNIMO). EMBALAGEM TIPO CAIXA COM 12 BASTÕES (CORES) CADA.										
95	130,00	UND	DAC	DAC	R\$ 13,00	R\$ 1.690,00	R\$ 22,43	R\$ 2.915,90	42,04	R\$ 9,43
Descrição: PASTA CATÁLOGO TAMANHO OFICIO COM 50 PLÁSTICOS DE 0,06MM. PASTA CATÁLOGO PADRÃO COM CAPA CONFECCIONADA EM PAPELÃO, PVC, METAL E PEBO. 4 COLCHETES INTERNOS. 50 ENVELOPES PLÁSTICOS FINOS. VISOR DE IDENTIFICAÇÃO. COR PRETA. TAMANHO APROXIMADO EM 245MM X 335MM X 20MM.										
98	950,00	UND	DAC	DAC	R\$ 1,60	R\$ 1.520,00	R\$ 5,20	R\$ 4.940,00	69,23	R\$ 3,60
Subtotal Adjudicado R\$ 57.199,20							Subtotal Orçado: R\$ 119.880,62		52,2865	R\$ 62.681,42
									%	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PASTA CLASSIFICADORA PLÁSTICA COM ELÁSTICO E ABAS A4. PASTA DO TIPO CLASSIFICADOR CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO. COM ABAS E ELÁSTICO. TAMANHO APROXIMADO EM 235MM X 335MM (PADRÃO A4). PRODUTO IMPERMEÁVEL. CORES A DEFINIR NO PEDIDO.										
99	1.350,00	UND	BRW	BRW	R\$ 1,60	R\$ 2.160,00	R\$ 4,36	R\$ 5.886,00	63,30	R\$ 2,76
Descrição: PASTA CLASSIFICADORA PLÁSTICA COM GRAMPO TRILHO A4. PASTA DO TIPO CLASSIFICADOR CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO. COM GRAMPO TRILHO METÁLICO. MEDIDAS APROXIMADAS EM 235MM X 335MM (PADRÃO A4). CORES A DEFINIR NO PEDIDO.										
102	3,00	UND	DAC	DAC	R\$ 35,00	R\$ 105,00	R\$ 57,07	R\$ 171,21	38,67	R\$ 22,07
Descrição: PASTA SANFONADA PLÁSTICA 31 DIVISÓRIAS TAMANHO A4. PASTA DO TIPO SANFONADA CONFECCIONADA EM POLIPORPILENO (PLÁSTICO). COM 31 DIVISÓRIAS. FECHAMENTO EM ELÁSTICO. TAMANHO APROXIMADO EM 253MM X 720MM X 384MM (ALC).										
105	34,00	UND	BRW	BRW	R\$ 12,00	R\$ 408,00	R\$ 22,46	R\$ 763,64	46,57	R\$ 10,46
Descrição: PERFURADOR DE (1) FURO - CONFECCIONADO EM METAL LAQUIADO, CAPACIDADE PARA PERFURAÇÃO DE 8 FOLHAS DE 75G/M² POR VEZ. FURO COM DIAMETRO DE 6MM. DEPOSITO DE COLETA - ESTILO ALICATE.										
106	105,00	CT	ALFACEL	ALFACEL	R\$ 46,00	R\$ 4.830,00	R\$ 72,49	R\$ 7.611,45	36,54	R\$ 26,49
Descrição: PILHA ALCALINA PALITO (AAA) COM 16 UNIDADES. PILHAS DE LONGA DURAÇÃO DO TIPO ALCALINA CONFECCIONADA A BASE DE ZINCO-CARBONO. EMBALAGEM TIPO CARTELA COM 16 UNIDADES CADA.										
107	136,00	CT	ALFACEL	ALFACEL	R\$ 40,00	R\$ 5.440,00	R\$ 48,30	R\$ 6.568,80	17,18	R\$ 8,30
Descrição: PILHA ALCALINA PEQUENA (AA) COM 16 UNIDADES. PILHAS DE LONGA DURAÇÃO DO TIPO ALCALINA CONFECCIONADA A BASE DE ZINCO-CARBONO. EMBALAGEM TIPO CARTELA COM 16 UNIDADES CADA.										
108	500,00	UND	ALFACEL	ALFACEL	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00	R\$ 5,65	R\$ 2.825,00	29,20	R\$ 1,65
Descrição: PILHA DE GLICOSIMETRO ON CALL PLUS										
109	500,00	UND	ALFACEL	ALFACEL	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00	R\$ 5,65	R\$ 2.825,00	29,20	R\$ 1,65
Descrição: PILHA DE GLICOSIMETRO ON CALL PLUS II										
111	50,00	UND	BRW	BRW	R\$ 2,80	R\$ 140,00	R\$ 5,62	R\$ 281,00	50,18	R\$ 2,82
Descrição: PINCEL ATÔMICO PERMANENTE DE PONTA CHANFRADA 5MM. MARCADOR PERMANENTE COM PONTA CHANFRADA DE 5MM. SECAGEM RÁPIDA. USO EM DIVERSAS SUPERFÍCIES. CORES VARIADAS (AZUL, PRETO E/OU VERMELHO).										
115	150,00	UND	MAXCRILL	MAXCRILL	R\$ 11,50	R\$ 1.725,00	R\$ 19,38	R\$ 2.907,00	40,66	R\$ 7,88
Descrição: PRANCHETA UNIVERSAL EM ACRÍLICO COM 2 REGUAS LATERAIS E PRENDEDOR METÁLICO. PRACHETA EM PLÁSTICO DO TIPO ACRÍLICO. CANTOS ARREDONDADOS. PRENDEDOR EM METAL ROBUSTO DO TIPO WIRE CLIP. RÉGUAS AO LONGO DAS LATERAIS EM POLEGADAS E CENTÍMETROS. PORTÁTIL. MEDIDA APROXIMADA EM 36CM X 23,8CM X 0,4CM (ALE)										
117	14,00	UND	NOBRE	NOBRE	R\$ 5,00	R\$ 70,00	R\$ 10,96	R\$ 153,44	54,38	R\$ 5,96
Descrição: PULVERIZADOR MULTIUSO DE 580ML. PRODUTO PLÁSTICO COM PULVERIZADOR PARA LÍQUIDO. PLÁSTICO TRANSPARENTE COM NO MÍNIMO 580ML.										
Subtotal Adjudicado R\$ 57.199,20							Subtotal Orçado: R\$ 119.880,62		52,2865%	R\$ 62.681,42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
118	9,00	UND	CORTIARTE	CORTIARTE	R\$ 175,00	R\$ 1.575,00	R\$ 298,77	R\$ 2.688,93	41,43	R\$ 123,77
Descrição: QUADRO BRANCO LISO E MAGNÉTICO COM MOLDURA EM ALUMÍNIO 1,20M X 0,90M. QUADRO BRANCO COM FIXAÇÃO INVISÍVEL DE QUATRO PONTOS. TIPO MAGNÉTICO. MOLDURA EM ALUMÍNIO NATURAL. TAMPO CONFECCIONADO COM MATERIAL MAGNÉTICO (FIBRA DE MADEIRA MAGNÉTICO). COM KIT PARA INSTALAÇÃO. PORTA LÁPIS E APAGADOR. MEDIDA APROXIMADA EM 1,20M DE LARGURA E 0,90M DE ALTURA.										
119	330,00	UND	MAXCRILL	MAXCRILL	R\$ 0,75	R\$ 247,50	R\$ 2,59	R\$ 854,70	71,04	R\$ 1,84
Descrição: RÉGUA ACRÍLICA DE 30CM. PRODUTO EM POLIESTIRENO CRISTAL DE 30CM.										
125	2.150,00	M	NEW	NEW	R\$ 1,15	R\$ 2.472,50	R\$ 3,07	R\$ 6.600,50	62,54	R\$ 1,92
Descrição: TECIDO TIPO TNT EM CORES LISAS.PRODUTO EM TNT (POLIPROPILENO) EM FORMA QUADRADA COM LARGURA MÍNIMA DE 1,5M. CORES VARIADAS A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO. VENDA POR METRO.										
128	135,00	UND	BRW	BRW	R\$ 9,00	R\$ 1.215,00	R\$ 22,38	R\$ 3.021,30	59,79	R\$ 13,38
Descrição: TESOURA MULTIUSO EM AÇO INOXIDÁVLE COM CABO REVESTIDO DE 9 1/2. TESOURA PARA USO GERAL (MULTIUSO). CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO E FORMATO ERGONÔMICO. LÂMINAS EM AÇO INÓX DE 9 1/2. USO PROFISSIONAL.										
132	100,00	PCT	REDBOR	REDBOR	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	R\$ 22,78	R\$ 2.278,00	47,32	R\$ 10,78
Descrição: ELÁSTICO EM LÁTEX AMARELO Nº 18. PRODUTO CONFECCIONADO EM LÁTEX DO TIPO BORROCA NATURAL. CAPACIDADE DE ALONGAMENTO DE NO MÍNIMO 4 VEZES SEU TAMANHO SEM DEFORMAR. PACOTE COM 500 UNIDADES.										
146	1.400,00	FL	LEO	LEO	R\$ 2,00	R\$ 2.800,00	R\$ 4,49	R\$ 6.286,00	55,46	R\$ 2,49
Descrição: E.V.A. LISO 60 X 40CM E 1,5MM. FOLHA DE EMBORRACHADO SEM GLITTER PARA ARTESANATO COMPOSTO POR ETILENO, VINIL. ESPESSURA DE NO MÍNIMO 1,5MM. TAMANHO 40X60CM POR FOLHA.										
149	60,00	CX	BRW	BRW	R\$ 15,00	R\$ 900,00	R\$ 22,89	R\$ 1.373,40	34,47	R\$ 7,89
Descrição: GRAMPO METÁLICO GALVANIZADO PRATA (NÃO COBREADOS) 26/8 COM 5000 GRAMPOS. PRODUTO COM TRATAMENTO CONTRA OXIDAÇÃO (ANTI-FERRUGEM) E PONTAS AFIADAS. INDICADOS PARA GRAMPEAR ATÉ 40 FOLHAS DE 75G/M². SEM REBARBAS. EMBALAGEM TIPO CAIXA COM 5000 UNIDADES.										
160	100,00	PCT	HAPPY	HAPPY	R\$ 5,50	R\$ 550,00	R\$ 9,28	R\$ 928,00	40,73	R\$ 3,78
Descrição: BEXIGA Nº 07, LISA, DIVERSAS CORES, PACOTE COM 50 UND.										
163	200,00	UND	I S O	I S O	R\$ 5,70	R\$ 1.140,00	R\$ 9,40	R\$ 1.880,00	39,36	R\$ 3,70
Descrição: ISOPOR EM FOLHA DE 20MM COM 50CM X 100CM. FOLHA DE ISOPOR COM COBERTURA DE 6M². PLACAS DO TIPO EPS. DENSIDADE MÍNIMA DE 09/10KGS. TIPO 1. ESPESSURA DE 20MM. LARGURA COM 50CM E ALTURA COM 100CM.										
164	500,00	CX	PIRA	PIRA	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00	R\$ 13,13	R\$ 6.565,00	69,54	R\$ 9,13
Descrição: GIZ DE CERA CILINDRICO CLASSE BIG (GROSSO) COM 12 UNIDADES (CORES). GIZ COMPOSTO DE CERA, CARGAS MINERAIS INERTES E PIGMENTOS. ATÓXICO. QUALIDADE QUE NÃO MANCHE AS MÃOS DURANTE O USO. PESO MÉDIO DE 9,33G POR BASTÃO TOTALIZANDO 112G POR CONJUNTO DE 12 BASTÕES EM CORES DIVERSAS. EMBALAGEM TIPO CAIXA COM 12 CORES CADA.										
Subtotal Adjudicado R\$ 57.199,20							Subtotal Orçado: R\$ 119.880,62		52,2865 %	R\$ 62.681,42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
165	500,00	CX	LEO	LEO	R\$ 3,60	R\$ 1.800,00	R\$ 8,58	R\$ 4.290,00	58,04	R\$ 4,98
Descrição: LAPIS DE COR ATÓXICO, EM MADEIRA, ESTOJO COM 12 UNIDADES - TAMANHO GRANDE.										
166	1.500,00	UND	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,80	R\$ 1.200,00	R\$ 1,33	R\$ 1.995,00	39,85	R\$ 0,53
Descrição: PAPEL MADEIRA, MEDINDO 60 X 96 CM.										
167	30,00	CX	BAAG	BAAG	R\$ 15,60	R\$ 468,00	R\$ 23,97	R\$ 719,10	34,92	R\$ 8,37
Descrição: PAPEL OPALINE A4, 210X297, CAIXA COM 50 FOLHAS										
169	50,00	UND	LEO	LEO	R\$ 1,40	R\$ 70,00	R\$ 6,69	R\$ 334,50	79,07	R\$ 5,29
Descrição: PINCEL PARA PINTURA EM PELO SINTÉTICO REDONDO Nº 04										
170	50,00	UND	LEO	LEO	R\$ 1,40	R\$ 70,00	R\$ 8,41	R\$ 420,50	83,35	R\$ 7,01
Descrição: PINCEL PARA PINTURA EM PELO SINTÉTICO REDONDO Nº 06										
172	500,00	UND	DAC	DAC	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00	R\$ 4,84	R\$ 2.420,00	58,68	R\$ 2,84
Descrição: PASTA CLASSIFICADORA TAMANHO OFICIAL EM PLASTICO C/ELASTICO DIVERSAS CORES										
Subtotal Adjudicado R\$ 57.199,20						Subtotal Orçado: R\$ 119.880,62		52,2865 %		R\$ 62.681,42

Fornecedor : ALFA COMERCIO E SERVICO LTDA - 41.163.430/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	110,00	KG	BRW	BRW	R\$ 30,10	R\$ 3.311,00	R\$ 47,84	R\$ 5.262,40	37,08	R\$ 17,74
Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE FINO. BASTÃO CATEGORIA FINO PARA USO EM PISTOLA QUENTE. ESPESSURA DE 7,2MM. CUMPRIMENTO 100MM.										
13	620,00	PCT	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 7,50	R\$ 4.650,00	R\$ 16,65	R\$ 10.323,00	54,95	R\$ 9,15
Descrição: BEXIGA DO TIPO BALÕES LISA DO TIPO PERA Nº 70. CORES VARIADAS. 100% LÁTEX. EMBALAGEM TIPO PACOTE COM 50 UNIDADES CADA.										
29	610,00	CX	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 8,90	R\$ 5.429,00	R\$ 18,61	R\$ 11.352,10	52,18	R\$ 9,71
Descrição: CLIPS EM AÇO GALVANIZADO E NIQUELADO 2/0 COM 720 UNIDADES. PRODUTO EM AÇO REVESTIDO DO TIPO GALVANIZADO. TAMANHO PADRÃO 2/0. ARAME COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 1MM. EMBALAGEM TIPO CAIXA COM 720 UNIDADES CADA.										
74	60,00	UND	COPAG	COPAG	R\$ 17,40	R\$ 1.044,00	R\$ 22,90	R\$ 1.374,00	24,02	R\$ 5,50
Subtotal Adjudicado R\$ 51.975,00						Subtotal Orçado: R\$ 88.556,10		41,3083 %		R\$ 36.581,10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: JOGO DE MEMÓRIA TIPO VARIADOS (NUMERAIS E QUANTIDADES, SÍLABAS INICIAIS, SOMA E SUBTRAÇÃO ETC.) 40 PEÇAS PARA CRIAÇAS DE NO MÍNIMO 3 ANOS. CONFECCIONADO EM MDF COM 20 PARES TOTALIZANDO 40 PEÇAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 5CM X 5CM CADA. PEÇAS SERIGRAFAS EM POLICROMIA ULTRAVIOLETA ATÓXICA. TIPO DE BRINQUEDO EM NUMERAIS E QUANTIDADES. EMBALAGEM TIPO CAIXA DE MADEIRA COM TAMPA SERIGRAFADA.										
79	105,00	CX	KOALA	KOALA	R\$ 34,80	R\$ 3.654,00	R\$ 85,88	R\$ 9.017,40	59,48	R\$ 51,08
Descrição: LÁPIS GRAFITE REDONDO 10CM COM 144 UNIDADES. LÁPIS PRETO REDONDO DO TIPO GRAFITE. TAMANHO APROXIMADO DE 10CM DE ALTURA COM PONTA. EMBALAGEM TIPO CAIXA COM 144 UNIDADES CADA.										
87	45,00	PCT	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 21,00	R\$ 945,00	R\$ 40,26	R\$ 1.811,70	47,84	R\$ 19,26
Descrição: PAPEL CARBONO MONOFACE AZUL A4 COM 100 FOLHAS. FOLHAS DE PAPEL CARBONO MONOFACE. COR AZUL. MEDIDA APROXIMADA DE 21CM X 29,7CM (PADRÃO A4). EMBALAGEM TIPO PACOTE COM 100 FOLHAS CADA.										
90	50,00	PCT	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 25,30	R\$ 1.265,00	R\$ 32,84	R\$ 1.642,00	22,96	R\$ 7,54
Descrição: PAPEL LAMINADO COLORIDO DE 180G TAMANHO A4. PAPEL DO TIPO LAMINADO COM GRAMATURA DE 180G. CORES VARIADAS CONFORME NECESSIDADE E INDICAÇÃO NO PEDIDO. MEDIDAS APROXIMADAS POR FOLHA DE 21CM X 29,7CM (PADRÃO A4).										
96	880,00	UND	DELLO	DELLO	R\$ 1,80	R\$ 1.584,00	R\$ 2,94	R\$ 2.587,20	38,78	R\$ 1,14
Descrição: PASTA CLASSIFICADORA DO TIPO POLIONDA COM ELÁSTICO ESTREITA (2CM). PASTA EM POLIPROPILENO DO TIPO POLIONDA COM FECHO EM ELÁSTICO. LOMBO ESTREITO DE 2CM. MEDIDAS APROXIMADAS EM 245MM X 20MM X 335MM (PADRÃO A4). CORES A DEFINIR NO PEDIDO.										
116	900,00	PCT	CRISTALPLAST	CRISTALPLAST	R\$ 3,05	R\$ 2.745,00	R\$ 5,33	R\$ 4.797,00	42,78	R\$ 2,28
Descrição: PRATO DESCARTÁVEL QUADRADO BRANCO TAMANHO PADRÃO REFEIÇÕES (MÉDIO). PRATO EM PLÁSTICO DO TIPO DESCARTÁVEL COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,9CM. COR PREFERENCIAL BRANCO. FORMATO QUADRADO. PEQUENA PROFUNDIDADE. MEDIDAS APROXIMADAS EM 15CM X 15CM X 0,9CM. EMBALAGEM TIPO PACOTE COM 10 UNIDADES CADA										
120	500,00	PCT	PLASTIL	PLASTIL	R\$ 9,30	R\$ 4.650,00	R\$ 14,48	R\$ 7.240,00	35,77	R\$ 5,18
Descrição: SACO EM PAPEL TIPO IPOCA TAMANHO M. PRODUTO CONFECCIONADO EM PAPEL MONOLÚCIDO. TAMANHO 7CM X 15CM. NUMERAL DE TAMANHO 3. EMBALAGENS COM 500 UNIDADES										
138	140,00	UND	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 11,90	R\$ 1.666,00	R\$ 17,15	R\$ 2.401,00	30,61	R\$ 5,25
Descrição: CADERNO ESPIRAL COM CAPA DURA 12 MATÉRIAS DE 192 FOLHAS (16 FOLHAS POR MATÉRIA). PRODUTO COM MIOLO EM FOLHAS PAUTADAS COM GRAMATURA DE 56 G/M² E CAPA DURA EM CORES LISA OU TEMÁTICA. ASPIRAL COLORIDO E REVESTIDO. FORMATO 200MM X 275MM.										
142	370,00	CX	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 11,80	R\$ 4.366,00	R\$ 16,50	R\$ 6.105,00	28,48	R\$ 4,70
Descrição: CLIPS EM AÇO GALVANIZADO E NIQUELADO 8/0 COM 170 UNIDADES. PRODUTO EM AÇO REVESTIDO DO TIPO GALVANIZADO. TAMANHO PADRÃO 8/0. ARAME COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 1.4MM. EMBALAGEM TIPO CAIXA COM 170 UNIDADES CADA.										
144	1.100,00	PCT	CRISTALPLAST	CRISTALPLAST	R\$ 3,40	R\$ 3.740,00	R\$ 5,96	R\$ 6.556,00	42,95	R\$ 2,56
Descrição: COPO DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO DO TIPO POLIPROPILENO DE 80ML. PRODUTO CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA DE POLIPROPILENO (PP). SUPERFÍCIE ESTRIADA NA HORIZONTAL. RESISTÊNCIA DE COMPRESSÃO LATERAL (N) EM NO MÍNIMO 0,8. PIGMENTADO BRANCO. EMBALAGEM DO TIPO PACOTE COM 100 UNIDADES CADA.										
Subtotal Adjudicado R\$ 51.975,00							Subtotal Orçado: R\$ 88.556,10		41,3083%	R\$ 36.581,10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
145	1.300,00	FL	BRW	BRW	R\$ 4,10	R\$ 5.330,00	R\$ 5,85	R\$ 7.605,00	29,91	R\$ 1,75
Descrição: E.V.A. COM GLITER 60 X 40CM. FOLHA DE EMBORRACHADO COM GLITTER PARA ARTESANATO COMPOSTO POR ETILENO, VINIL E ACETADO. ESPESSURA DE NO MÍNIMO 1,5MM. TAMANHO 40X60CM POR FOLHA.										
157	30,00	UND	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 199,80	R\$ 5.994,00	R\$ 270,73	R\$ 8.121,90	26,20	R\$ 70,93
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS 150 FOLHAS COM GUIA CENTRAL. PRODUTO COM SISTEMA DE PERFURAÇÃO COM PINOS E DISCOS (REFERENCIA EXPERT MAPED 150). ALAVANCA DE FORÇA TIPO GUILHOTINA (POUCO ESFORÇO COM ALÇA MACIA E GIRATÓRIA). CAPACIDADE MÍNIMA DE PERFURAÇÃO DE 150 FOLHAS DE 80G/M² E 180 FOLHAS DE 70G/M². GUIA DE FOLHA CENTRAL. RESEVATÓRIO FRONTAL. 2 FUROS.										
158	30,00	UND	REPORT	REPORT	R\$ 51,40	R\$ 1.542,00	R\$ 76,50	R\$ 2.295,00	32,81	R\$ 25,10
Descrição: BOBINA DE PAPEL SULFITE A1 PARA PLOTER. PRODUTO ESPECÍFICO PARA USO TÉCNICO EM FORMATO A1 NA IMPRESSÃO DE PROJETOS COM LINHAS, MAPAS E OUTROS RELACIONADOS A ÁREA DE ENGENHARIA. ROLO DE 610MM X 50 MTS. GRAMATURA DE 90G/M2. ROLO DE 2.										
162	30,00	UND	BRW	BRW	R\$ 2,00	R\$ 60,00	R\$ 2,18	R\$ 65,40	8,26	R\$ 0,18
Descrição: BOLA DE ISOPOR MACIÇA DE 60MM. PRODUTO CONFECCIONADO EM ISOPOR. FORMATO CIRCULAR (BOLA) DE 60MM CADA. ISOPOR MACIÇO (NÃO OCO).										
Subtotal Adjudicado R\$ 51.975,00							Subtotal Orçado: R\$ 88.556,10		41,3083 %	R\$ 36.581,10

Fornecedor : LRF DISTRIBUIDORA LTDA - 49.464.926/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
28	150,00	CX	ECOCLIPS	CLIPS 10/0 CX C 120	R\$ 4,68	R\$ 702,00	R\$ 13,89	R\$ 2.083,50	66,31	R\$ 9,21
Descrição: CLIPS EM AÇO GALVANIZADO E NIQUELADO 10/0 COM 120 UNIDADES. PRODUTO EM AÇO REVESTIDO DO TIPO GALVANIZADO. TAMANHO PADRÃO 10/0. ARAME COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 1.4MM. EMBALAGEM TIPO CAIXA COM 120 UNIDADES CADA.										
36	30,00	UND	ACRILEX	COLA TECIDO 100G	R\$ 16,06	R\$ 481,80	R\$ 17,05	R\$ 511,50	5,81	R\$ 0,99
Descrição: COLA PARA TECIDO GROSSO 100G. PRODUTO COM ACABAMENTO INCOLOR APÓS SECAGEM. USO EM TECIDOS GROSSOS TIPO JEANS. RESISTENTE A ÁGUA. SECAGEM AO AR. ATÓXICO. BICO COM ESPÁTULA APLICADORA E TAMPA ADICIONAL ANTIVAZAMENTO. EMBALAGEM TIPO VASO PLÁSTICO DE 100G CADA.										
69	75,00	UND	LEONORA	GRAMPEADOR 45 FLS	R\$ 47,00	R\$ 3.525,00	R\$ 64,14	R\$ 4.810,50	26,72	R\$ 17,14
Descrição: GRAMPEADOR PROFISSIONAL METÁLICO TIPO ALICATE PARA 45 FOLHAS. PRODUTO 100% METÁLICO. TIPO ALICATE. CLASSE PROFISSIONAL. CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 45 FOLHAS. COMPATÍVEL COM GRAMPOS 24/8, 26/6, 26/8 E 24/6. MUNIDO DE MECANISMO ANTIBLOQUEIO DE GRAMPOS. PROFUNDIDADE DE GAMPEAMENTO DE APROXIMADAMENTE 60MM. DIMENSÕES APROXIMADAS EM 34 X 87 X 210MM.										
Subtotal Adjudicado R\$ 5.380,80							Subtotal Orçado: R\$ 11.487,90		53,1611 %	R\$ 6.107,10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
112	210,00	UND	LEONORA	PINCEL QUADRO BRANCO	R\$ 3,20	R\$ 672,00	R\$ 19,44	R\$ 4.082,40	83,54	R\$ 16,24

Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO PONTA REDONDA TAMANHO MÉDIO RECARREGÁVEL. MARCADOR TIPO PINCEL PARA QUADRO BRANCO. RECARREGÁVEL (PONTA E TINTA). CORES A DEFINIR NO PEDIDO (PRETA, AZUL E/OU VERMELHA).

Subtotal Adjudicado R\$ 5.380,80 Subtotal Orçado: R\$ 11.487,90 53,1611 % R\$ 6.107,10

Fornecedor : GDA DISTRIBUIÇÃO LTDA. - 45.175.426/0001-14

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
104	70,00	UND	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 39,50	R\$ 2.765,00	R\$ 71,56	R\$ 5.009,20	44,80	R\$ 32,06

Descrição: PERFURADOR DE PAPEL EM METAL 2 FUROS 45 FOLHAS COM GUIA. PRODUTO CONFECCIONADO EM METAL RESITENTE. CAPACIDADE MÍNIMA DE PERFURAÇÃO DE NO MÍNIMO 45 FOLHAS DE 75G/M². GUIA EM METAL (LATERAL). COLETOR PLÁSTICO DE RESÍDUOS NA ÁREA INFERIOR DO APARELHO. 2 FUROS. TAMANHO MÉDIO.

Subtotal Adjudicado R\$ 2.765,00 Subtotal Orçado: R\$ 5.009,20 44,8015 % R\$ 2.244,20

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 493.849,90	R\$ 882.742,52	44,0550 %	388.892,62

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Simão Dias-SE , 26 de Outubro de 2023

Assinado de forma digital por CRISTIANO VIANA MENESES:87638452534
Dados: 2023.10.26 12:03:31 -03'00'

CRISTIANO VIANA MENESES
PREFEITO MUNICIPAL